

Stimulansmedel för äldre  
Östermalm  
018010

År 2010


Uppgifterna inskickade till SCB

Redovisning av 2010 års stimulansmedel: dnr 5.2-39561/2010

För att spara ner blanketten som fil väljer du 'Arkiv - Spara som' i menyn ovan och det fil-alternativ som finns för din webbläsare t.ex. 'Webbarkiv, en fil' i Internet Explorer eller 'Webbsida, fullständig' i Firefox.

OBS!! Detta fönster går ej att använda för att besvara enkäten, stäng detta och fortsätt i ursprungsfönstret.

## Ekonomisk redovisning för år 2010

Om du vill ha en utskrift över områden kan du skriva ut denna blankett:   
Enkäten ska dock skickas elektroniskt på webben, pappersblankett eller excelfil får ej skickas till SCB.

### 2007-2010 års budget

Endast vita rutor ska fyllas i, gråa rutor beräknas automatiskt.

Observera: alla belopp anges i tusental, tkr.

Notera att det ni fördelat är den summa ni fick preliminärt. Sedan justerades utbetalt belopp uppåt.

Stimulansmedel	2007	2008	2009	2010
Utbetalt	9254	9254	8884	4183
Kvar från föregående år		9254	13665	14847
Att disponera		18508	22549	19030
<b>2007 till 2010 års stimulansmedel fördelat mellan områden</b>				
Rehabilitering		4200	3200	2520
Kost/nutrition		2454	3790	4180
Demensvård		5104	6159	3520
Läkemedelsgenomgångar		1800	1500	1400
Sociala innehållet		3400	7000	7010
Förstärkt läkartillgång				0
Förebyggande hembesök		1500	850	350
Beräknad kostnad för individbaserad statistik och öppna jämförelser		50	50	50
<b>Summa fördelat</b>		18508	22549	19030

### Förbrukat 2010

Endast vita rutor ska fyllas i, gråa rutor beräknas automatiskt.

Observera: alla belopp anges i tusental, tkr.

Fördela förbrukade medel fram till och med 2010-12-31

Förbrukat	2007+2008	2009	2010
Rehabilitering	900	1440	1300
Kost/nutrition	900	1470	1940
Demensvård	1033	1670	1000
Läkemedelsgenomgångar	300	222	300
Sociala innehållet	760	2405	3422
Förstärkt läkartillgång		0	0
Förebyggande hembesök	900	445	150
Kostnader för Individbaserad statistik och öppna jämförelser	50	50	50
<b>Totalt förbrukat, tkr</b>	4843	7702	8162

### Totaler

Om beräkningarna inte faller ut, tryck två gånger på spara för att starta systemet.

Totalt utbetalt belopp	31575
Totalt förbrukat belopp	20707
Procentuellt förbrukat belopp	66

Kvarvarande belopp för 2011 Totalt förbrukat individbaserad statistik Procentuellt förbrukat individbaserad statistik 

### Orsaker till låg förbrukning

Eftersom er förbrukning understiger 70% ska en redovisning göras i denna tabell.

Markera i rutorna till höger.

Observera: Fler än en orsak kan registreras.

#### Orsaker

1. Svårt att rekrytera projektledare
2. Byte av projektledare
3. Planeringen tog längre tid än beräknat
4. Otydligt uppdrag
5. Svårt att rekrytera personal
6. Svårt att hitta utbildningsvikarier
7. Arbetsledningen har inte varit tillräckligt intresserad
8. Svårt att få tid att utbilda personal
9. Svårt att hitta lärare/utbildningsanordnare
10. Försiktighet för nya kostnader framöver
11. Svårigheter att bygga upp samverkan med andra huvudmän
12. Förankringen av projektet tog längre tid än planerat
13. Annan orsak, ange vilken i rutan Övriga synpunkter

#### Övriga synpunkter

### Åtgärder

Observera: Fler än en åtgärd kan registreras.

#### Åtgärder

1. Pengarna har förts över till nästa år
2. Omfördelning mellan stimulansområdena har skett
3. Revision/granskning har skett
4. Samverkan med andra har setts över
5. Vidgad rekrytering
6. Rekrytering av projektledare
7. Regelbunden återkoppling till nämnden
8. Etablerat projektorganisation
9. Inte söka nya stimulansmedel

10. Annan åtgärd

**Övriga synpunkter**

	<input type="button" value="▲"/> <input type="button" value="▼"/>
--	--

**Resultatredovisning - siffror****Ange hur många projekt som PÅGÅR  
31 december 2010**

	Antal
Rehabilitering	1
Kost/nutrition	1
Demensvård	1
Läkemedelsgenomgångar	1
Sociala innehållet	1
Förstärkt läkartillgång	1
Förebyggande hembesök	1
<b>Totalt antal pågående projekt</b>	<b>6</b>

**Ange hur många projekt som AVSLUTATS  
under 2010**

	Antal
Rehabilitering	0
Kost/nutrition	0
Demensvård	0
Läkemedelsgenomgångar	0
Sociala innehållet	0
Förstärkt läkartillgång	0
Förebyggande hembesök	1
<b>Totalt antal projekt som avslutats</b>	<b>1</b>

**Av de som AVSLUTATS, i hur många  
projekt har ni UPPNÅTT det ni planerade?**

	Antal	Procent
Rehabilitering	0	0
Kost/nutrition	0	0
Demensvård	0	0
Läkemedelsgenomgångar	0	0
Sociala innehållet	0	0
Förstärkt läkartillgång	0	0
Förebyggande hembesök	1	100
<b>Totalt antal</b>	<b>1</b>	<b>100</b>

**Av de som AVSLUTATS, hur många projekt  
har ni SAMARBETAT med externa aktörer?  
(tex andra huvudmän)**

	Antal	Procent
Rehabilitering	0	0
Kost/nutrition	0	0
Demensvård	0	0
Läkemedelsgenomgångar	0	0
Sociala innehållet	0	0

Förstärkt läkartillgång		0
Förebyggande hembesök		0
<b>Totalt antal</b>	0	0

**Av de som AVSLUTATS, hur många projekt har blivit en del av ORDINARIE verksamhet?**

	Antal	Procent
Rehabilitering		0
Kost/nutrition		0
Demensvård		0
Läkemedelsgenomgångar		0
Sociala innehållet		0
Förstärkt läkartillgång		0
Förebyggande hembesök	1	100
<b>Totalt antal</b>	1	100

**Antal tillsvidare- och visstidsanställda exkl. timvikarier som den 31 december 2010 helt finansieras av stimulansmedel.**

OBS! Det gäller bara personer som vi årsskiftet helt finansierades med stimulansmedel. Personer ska inte räknas med som någon gång under 2010 finansierades med stöd av stimulansmedel. Inte heller ordinarie personal som gått eller går på utbildning på arbetstid eller ökat sin sysselsättningsgrad med stöd av stimulansmedel.

Yrkeskategori	Visstids- anställda	Tillsvidare- anställda	Total
Vårdbiträden - undersköterskor			0
Sjuksköterskor			0
Arbetsterapeuter			0
Sjukgymnaster	1		1
Dietaister	4		4
Logoped			0
Arbetsledare			0
Projektleddare			0
Apotekare			0
Psykologer			0
Kuratorer			0
Läkare			0
Vårdlärare			0
Äldrepedagoger			0
Hälsopedagoger			0
"Vaktmästartjänst"			0
Övriga yrkeskategorier	8	2	10
<b>Summa antal anställda</b>	13	2	15

**Om övriga yrkeskategorier, förklara vilka:**

Övriga: kock och lärare i gastronomi, aktivitetssamordnare, Silviasystrar

## Rehabilitering

### Redovisning av pågående projekt

För att inte riskera att bli av med registrerade uppgifter, tryck på spara minst en gång var 30:e minut!

Svara på de frågor som ingått i era projekt.

Projektets namn	Startår
Äldreomsorgens projekt	2008

**Erfarenheter från pågående och avslutade projekt**

För att se tidigare insänt material, klicka på Gå till högst upp på sidan och därefter på Välj blankett.  
 Max 700 tecken inkl. blanksteg.  
 Om ert svar från redovisningen 2009 fortfarande är aktuellt, går det att kopiera in det i svarsraden.  
 Det går däremot inte att hänvisa till tidigare inlämnat svar.

Svar	
1. Vilka yrkesgrupper ingår i ert/era "rehabteam" eller motsvarande?	Frågan saknar koppling till ansökan ↕
2 Vilket uppdrag har "rehabteamet/-en" eller motsvarande?	Frågan saknar koppling till ansökan ↕
3 Vilket uppdrag har "rehabombuden" eller motsvarande?	Frågan saknar koppling till ansökan ↕
4 Hur har ni arbetat med att förbättra miljön för att underlätta de äldres rehabilitering?	Frågan saknar koppling till ansökan ↕
5 Vilka rehabiliteringsinsatser har utvecklats särskilt för personer med psykiska funktionshinder/-ohälsa?	Frågan saknar koppling till ansökan ↕

6 Vilka problem har ni särskilt uppmärksammat när ni arbetat med området rehabilitering?

Omsorgspersonalens utbildningsbehov av förflyttningsteknik och råd och stöd i en tung arbetsmiljö.

7 Övriga kommentarer.

**Länkar inom området rehabilitering**

Här klistrar ni in länkar till dokument som tagits fram i arbetet med stimulansmedlen.

Exempel: Metodböcker, "Pärmar", Instruktioner, "Verktyg", Rapporter, Manualer, Lathundar, Filmer, Bildspel m.m.

Viktigt: Länkarna ska vara upplagda på officiella hemsidor så att dokumenten kan sökas externt.

Det går även bra att maila dokument till niklas.bjurstrom@socialstyrelsen.se. Ange då kommunnamn i rubriken på mailet.

**Inläggningsdatum**  
ÅÅÅÅ-MM-DD

**Titel**

**Länkadress/Webbsida**

**OBSERVERA: Inled alltid med http://**

Inläggningsdatum ÅÅÅÅ-MM-DD	Titel	Länkadress/Webbsida

**Redovisning av aktiviteter genomförda under 2010 med stöd av stimulansmedel**

Frågorna besvaras genom att markera rutorna Ja/Nej samt ange "(För) Hur många..."då det passar.

Har ni markerat "Ja" ska en skattning av resultatet av era aktiviteter anges i skalan 1-3, där 1 är under förväntat och 3 är över förväntat.

Frågor - besvaras för de områden som berör er ansökan	Ja	Nej	(För) Hur många personal under 2010?	(För) Hur många äldre kvinnor under 2010?	(För) Hur många äldre män under 2010?	Betyg		
						1	2	3
1 Anser ni att ni har utvecklat ett gemensamt synsätt på rehabilitering i er kommun/landsting?	<input type="radio"/>	<input checked="" type="radio"/>				<input type="radio"/>	<input type="radio"/>	<input type="radio"/>
2 Ingår yrkesgrupper från både kommun och landsting i ert/era "rehabteam"?	<input type="radio"/>	<input checked="" type="radio"/>				<input type="radio"/>	<input type="radio"/>	<input type="radio"/>
3 Har ni tagit fram rutiner för hemrehabilitering med stöd av stimulansmedel?	<input type="radio"/>	<input checked="" type="radio"/>				<input type="radio"/>	<input type="radio"/>	<input type="radio"/>
4 Har ni genomfört utbildning i rehabiliterande förhållningssätt?	<input checked="" type="radio"/>	<input type="radio"/>	132			<input type="radio"/>	<input checked="" type="radio"/>	<input type="radio"/>
5 Har ni följt upp utbildningen i rehabiliterande förhållningssätt?	<input type="radio"/>	<input checked="" type="radio"/>				<input type="radio"/>	<input type="radio"/>	<input type="radio"/>
6 Har ni genomfört utbildning i fallprevention?	<input type="radio"/>	<input checked="" type="radio"/>				<input type="radio"/>	<input type="radio"/>	<input type="radio"/>
7 Har ni kartlagt fallolyckor med stöd av stimulansmedel?	<input type="radio"/>	<input checked="" type="radio"/>				<input type="radio"/>	<input type="radio"/>	<input type="radio"/>
8 Har ni utbildat personalen i strokevård?	<input type="radio"/>	<input checked="" type="radio"/>				<input type="radio"/>	<input type="radio"/>	<input type="radio"/>

- 9 Handleder rehabpersonalen övrig personal regelbundet?(minst en gång per månad)
- 10 Har ni inrättat ombudsverksamhet (fall-, rehab-, rygg- o.s.v.)
- 11 Har ni inrättat en befattning som MAR i er kommun?
- 12 Har ni tillsatt en projektledare för rehabilitering?
- 13 Har projektledaren haft ett skriftligt uppdrag?
- 14 Samarbetar ni med FoU-enhet?
- 15 Har ni följt upp satsningen på ett strukturerat sätt gentemot brukarna?
- 16 Har huvudmännens samarbete kring äldres rehabilitering förbättrats?
- 17 Har enskilda vårdgivare och entreprenörer deltagit i arbetet inom rehabilitering?

**Kontrollera att du satt betyg där det efterfrågas!**

## Kost och nutrition

### Redovisning av pågående projekt

För att inte riskera att bli av med registrerade uppgifter, tryck på spara minst en gång var 30:e minut!

Svara på de frågor som ingått i era projekt.

#### Projektets namn

Äldreomsorgens projekt

Startår  
AAAA

2006

### Erfarenheter från pågående och avslutade projekt

För att se tidigare insänt material, klicka på Gå till högst upp på sidan och därefter på Välj blankett.

Max 700 tecken inkl. blanksteg.

Om ert svar från redovisningen 2009 fortfarande är aktuellt, går det att kopiera in det i svarsraden.

Det går däremot inte att hänvisa till tidigare inlämnat svar.

#### Svar

1. Vilket uppdrag har er/era dietist/dietister eller kostkonsulenter?

På vård och omsorgsboendena;Genomföra utbildning och handledning för sjuksköterskorna. Utbilda omsorgspersonalen med fokus på frukost, mellanmål, kvällsmål och nattfasta. Kvalitetssäkra måltiderna framför allt mellanmålen samt arbeta med att minska nattfastan.Ordinärt boende; utbilda hemtjänstpersonal i grundläggande kostlära.

2. Vilket uppdrag har ert/era kostombud?

	<p>Kostombud i vård och omsorgsboende ansvarar för egenkontrollerna, Ansvarar för måltidsmiljö, introducerar ny personal , hålla kostparmen aktuell, deltar på kostmöten.Kostombud i hemtjänsten ansvarar föra att egenkontrollerna fylls i. Sammanställer klagomål på maten och ansvarar för att dessa förs vidare till "rätt" instans. Sammanställer och rekvrirer matbeställningar, deltar på kostmöten Introducerar ny personal i hemtjänstens arbetsrutiner vid mathantering som gäller på enheten.</p>
<p>3. Hur arbetar ni för att förkorta nattfastan i särskilt boende?</p>	<p>Genom att utbilda personalen i vikten av att dokumentera och genom att införa rutiner för kvällsmål. Mätning av nattfastan har genomförts.</p>
<p>4. Hur arbetar ni för att förkorta nattfastan i ordinärt boende?</p>	<p>Frågan saknar koppling till ansökan</p>
<p>5. Hur har arbetet med kost och nutrition påverkat era kostupphandlingar?</p>	<p>ej aktuellt</p>
<p>6. Hur följer ni upp ätt äldre personer på särskilt boende inte blir undernärda?</p>	<p>Sjuksköterskorna arbetar med nutriansomhändertagandet som innebär;Riskbedömning (MNA)/Utredning/Vårdplan/Ordnation/Dokumentation/Uppföljning och utvärdering</p>
<p>7. Hur följer ni upp ätt äldre personer i ordinärt boende inte blir undernärda?</p>	<p>Frågan saknar koppling till ansökan</p>
<p>8. Vilka åtgärder vidtar ni för att hantera problematiken kring undernäring?</p>	



9. Hur arbetar ni med att utveckla måltidsmiljön?

Genom att arbeta med: riskbedömningar, åtgärdsplaner för riskpatienter, dokumentera och följa viktutvecklingen.

10. Vilka problem har ni särskilt uppmärksammat när ni arbetat med kost och nutrition?

Genom utbildning till omsorgspersonalen i vikten av måltidsmiljöns utformning samt uppföljning genom observationer och brukarundersökningar.

11. Övriga kommentarer

**Länkar inom området kost och nutrition**

Här klistrar ni in länkar till dokument som tagits fram i arbetet med stimulansmedlen.  
Exempel: Metodböcker, "Pärmar", Instruktioner, "Verktyg", Rapporter, Manualer, Lathundar, Filmer, Bildspel m.m.

Viktigt: Länkarna ska vara upplagda på officiella hemsidor så att dokumenten kan sökas externt.  
Det går även bra att maila dokument till niklas.bjurstrom@socialstyrelsen.se. Ange då kommunnamn i rubriken på mailet.

Inläggningsdatum ÅÅÅÅ-MM-DD	Titel	Länkadress/Webbsida
		<b>OBSERVERA: Inled alltid med http://</b>

**Redovisning av aktiviteter genomförda under 2010 med stöd av stimulansmedel**

Frågorna besvaras genom att markera rutorna Ja/Nej samt ange "(För) Hur många..."då det passar.  
Har ni markerat "Ja" ska en skattning av resultatet av era aktiviteter anges i skalan 1-3, där 1 är under förväntat och 3 är över förväntat.

(För)	(För)	(För)
Hur	Hur	Hur
många	många	många
	äldre	äldre

Frågor - besvaras för de områden som berör er ansökan	Ja	Nej	personal	kvinnor	män	Betyg	1	2	3
			under 2010?	under 2010?	under 2010?				
1. Har ni inventerat antalet undernärda inom särskilt boende?	<input type="radio"/>	<input checked="" type="radio"/>					<input type="radio"/>	<input type="radio"/>	<input type="radio"/>
2. Har ni inventerat antalet undernärda inom ordinärt boende?	<input type="radio"/>	<input checked="" type="radio"/>					<input type="radio"/>	<input type="radio"/>	<input type="radio"/>
3. Har ni genomfört utbildning i kost och nutrition?	<input checked="" type="radio"/>	<input type="radio"/>	315				<input type="radio"/>	<input checked="" type="radio"/>	<input type="radio"/>
4. Får kostpersonalen regelbundet handledning i kost och nutrition?	<input type="radio"/>	<input checked="" type="radio"/>							
5. Får övrig personal handledning i kost och nutrition?	<input checked="" type="radio"/>	<input type="radio"/>	40						
6. Har ni inrättat ombudsverksamhet (kost-, matmiljö- o.s.v.)	<input checked="" type="radio"/>	<input type="radio"/>							
7. Har ni datoriserad dokumentation inom kost/nutritionsområdet?	<input checked="" type="radio"/>	<input type="radio"/>							
8. Har ni tillsatt en projektledare för kost och nutrition?	<input checked="" type="radio"/>	<input type="radio"/>							
9. Har attityder till kost och nutrition förbättrats hos personalen?	<input checked="" type="radio"/>	<input type="radio"/>					<input type="radio"/>	<input checked="" type="radio"/>	<input type="radio"/>
10. Samarbetar ni med FoU-enhet?	<input type="radio"/>	<input checked="" type="radio"/>							
11. Har ni följt upp satsningen på ett strukturerat sätt gentemot brukarna?	<input type="radio"/>	<input checked="" type="radio"/>							
12. Har samarbetet mellan huvudmännen förbättrats kring kost och nutrition?	<input type="radio"/>	<input checked="" type="radio"/>					<input type="radio"/>	<input type="radio"/>	<input type="radio"/>
13. Har enskilda vårdgivare och entreprenörer deltagit i arbetet?	<input checked="" type="radio"/>	<input type="radio"/>							

**Kontrollera att du satt betyg där det efterfrågas!**

## Demensvård

### Redovisning av pågående projekt

För att inte riskera att bli av med registrerade uppgifter, tryck på spara minst en gång var 30:e minut!

Svara på de frågor som ingått i era projekt.

#### Projektets namn

Äldreomsorgens projekt

#### Startår

ÅÅÅÅ

2008

### Erfarenheter från pågående och avslutade projekt

För att se tidigare insänt material, klicka på Gå till högst upp på sidan och därefter på Välj blankett. Max 700 tecken inkl. blanksteg.

Om ert svar från redovisningen 2009 fortfarande är aktuellt, går det att kopiera in det i svarsraden. Det går däremot inte att hänvisa till tidigare inlämnat svar.

#### Svar

1. Vilket uppdrag har ert/era demensteam?

	Demensteamet inom Östermalms stadsdelsförvaltning är nedlagt
2. Vilka yrkesgrupper ingår i ert/era demensteam?	Vårdbiträden och undersköterskor ingick i demensteamet
3. Vilka yrkesgrupper får handledning i demensvård?	Sjuksköterskor, omsorgspersonal på vård och omsorgsboende samt i öppen hemtjänst.
4. Har ni särskild läkarresurs knuten till demensteamet?	Nej
5. Vilka problem har ni särskilt uppmärksammat när ni arbetat med demensvård?	svårigheter att få tillstånd att en demensutredning genomförs hos personer som uppvisar symptom på en demenssjukdom.
6. Övriga kommentarer	

#### Länkar inom området demensvård

Här klistrar ni in länkar till dokument som tagits fram i arbetet med stimulansmedlen.

Exempel: Metodböcker, "Pärmar", Instruktioner, "Verktyg", Rapporter, Manualer, Lathundar, Filmer, Bildspel m.m.

Viktigt: Länkarna ska vara upplagda på officiella hemsidor så att dokumenten kan sökas externt.

Det går även bra att maila dokument till niklas.bjurstrom@socialstyrelsen.se. Ange då kommunnamn i rubriken på maillet.

Inläggningsdatum ÅÅÅÅ-MM-DD	Titel	Länkadress/Webbsida
		OBSERVERA: Inled alltid med http://

**Redovisning av aktiviteter genomförda under 2010 med stöd av stimulansmedel**

Frågorna besvaras genom att markera rutorna Ja/Nej samt ange "(För) Hur många..." då det passar. Har ni markerat "Ja" ska en skattning av resultatet av era aktiviteter anges i skalan 1-3, där 1 är under förväntat och 3 är över förväntat.

Frågor - besvaras för de områden som berör er ansökan	Ja	Nej	(För)	(För)	(För)	Betyg	1	2	3
			Hur många personal under 2010?	Hur många äldre kvinnor under 2010?	Hur många äldre män under 2010?				
1. Har ni tillskapat nya gruppbofastadsplatser för personer med demens, med stöd av stimulansmedlen?	<input type="radio"/>	<input checked="" type="radio"/>							
2a. Har ni genomfört utbildning i demenskunskap?	<input checked="" type="radio"/>	<input type="radio"/>	148				<input type="radio"/>	<input checked="" type="radio"/>	<input type="radio"/>
2b. Har ni under 2010 genomfört utbildningar om de Nationella riktlinjerna för vård och omsorg vid demenssjukdom?	<input type="radio"/>	<input checked="" type="radio"/>							
3. Har ni tillskapat nya dagverksamhetsplatser för personer med demens, med stöd av stimulansmedlen?	<input type="radio"/>	<input checked="" type="radio"/>							
4. Handleds personal regelbundet i sitt arbete med dementa? (minst en gång i månaden)	<input checked="" type="radio"/>	<input type="radio"/>							
5. Har ni inrättat demensteam med stöd av stimulansmedel?	<input checked="" type="radio"/>	<input type="radio"/>	10				<input checked="" type="radio"/>	<input type="radio"/>	<input type="radio"/>
6. Har ni tillsatt en projektledare för området demens?	<input checked="" type="radio"/>	<input type="radio"/>							
7. Har ni följt upp satsningen på ett strukturerat sätt gentemot brukare?	<input type="radio"/>	<input checked="" type="radio"/>							
8. Har samarbetet mellan huvudmännen förbättrats kring arbetet med äldre personer med demenssjukdom?	<input type="radio"/>	<input checked="" type="radio"/>					<input type="radio"/>	<input checked="" type="radio"/>	<input type="radio"/>
9. Har enskilda vårdgivare och entreprenörer deltagit i arbetet?	<input checked="" type="radio"/>	<input type="radio"/>							

**Kontrollera att du satt betyg där det efterfrågas!**

**Läkemedelsgenomgångar**

**Redovisning av pågående projekt**

För att inte riskera att bli av med registrerade uppgifter, tryck på spara minst en gång var 30:e minut!

Svara på de frågor som ingått i era projekt.

Projektets namn	Startår
Äldreomsorgens projekt	2008

**Erfarenheter från pågående och avslutade projekt**

För att se tidigare insänt material, klicka på Gå till högst upp på sidan och därefter på Välj blankett.  
 Max 700 tecken inkl. blanksteg.  
 Om ert svar från redovisningen 2009 fortfarande är aktuellt, går det att kopiera in det i svarsraden.  
 Det går däremot inte att hänvisa till tidigare inlämnat svar.

**SÄBO****Svar**

1. Vilka kriterier har ni för att initiera läkemedelsgenomgångar?

Socialstyrelsens kvalitetsindikatorer ▲

2. Vilka yrkesgrupper ingår vanligtvis när ni genomför läkemedelsgenomgångar på SÄBO?

Apotekare, läkare, sjuksköterskor, vårdbiträden/undersköterskor. ▲

3. Vilka utbildningsåtgärder har ni genomfört om läkemedel för äldre och för vilka yrkesgrupper?

Inga utbildningar i läkemedel för äldre har genomförts. ▲

4. Vilka är era viktigaste resultat med läkemedelsgenomgångar?

De viktigaste resultaten är identifiering av läkemedelsrelaterade problem (LRP). Hos 41 individer identifierades sammanlagt 188 LRP (i genomsnitt 4,6 LRP per individ) och 144 åtgärder vidtogs. Utvärderingen av de genomförda åtgärderna resulterade i en tydlig symtomförbättring i 37% av åtgärderna. ▲

5. Vilka problem har ni särskilt uppmärksammat när ni arbetat med läkemedelsgenomgångar?

Den komplexa hanteringen av de äldres läkemedel på särskilda boenden som omfattar många olika delar (ApoDos, dosetter, medicinkoppar och akut och buffertförråd, delegeringar) och personer med olika kompetens och utbildning (läkare, sjuksköterska, undersköterska och vårdbiträde). ▲

6. Övriga kommentarer

Med tanke på den komplexa hanteringen av äldres läkemedel på särskilda boenden och utifrån SBU-rapporten "Äldres läkemedelsanvändning – hur kan den förbättras?" från maj 2009 där det framkommer att det inte räcker med en enskild åtgärd utan det krävs istället flera samtidiga förändringar för att på sikt lösa dagens problem med äldres läkemedelsbehandling, kommer vi att för 2011 års stimulansmedel satsa på utbildning av omsorgspersonalen i läkemedelskunskap med fokus på äldre och läkemedel och göra en genomlysning av hela hanteringen av de äldres läkemedel på särskilda boenden för att utveckla rutiner och kvalitetssäkra de äldres läkemedelsbehandling.

### Erfarenheter från pågående och avslutade projekt

Om svaret är detsamma som vid SÄBO, måste ni kopiera in det aktuella svaret på raden för ordinärt boende också.

#### Ordinärt boende

#### Svar

1. Vilka kriterier har ni för att initiera läkemedelsgenomgångar?

inte aktuellt

2. Vilka yrkesgrupper ingår när ni genomför läkemedelsgenomgångar i ordinärt boende?

inte aktuellt

3. Vilka utbildningssatsningar har ni genomfört om läkemedel för äldre och för vilka yrkesgrupper inom ordinärt boende?

1 dags utbildning i läkemedelshantering till omsorgspersonalen i öppen hemtjänst

4. Vilka resultat har ni uppnått med läkemedelsgenomgångar?

inte aktuellt

5. Vilka problem har ni särskilt uppmärksammat när ni arbetat med detta område?

6. Övriga kommentarer

**Länkar inom området läkemedelsgenomgångar**

Här klistrar ni in länkar till dokument som tagits fram i arbetet med stimulansmedlen.

Exempel: Metodböcker, "Pärmar", Instruktioner, "Verktyg", Rapporter, Manualer, Lathundar, Filmer, Bildspel m.m.

Viktigt: Länkarna ska vara upplagda på officiella hemsidor så att dokumenten kan sökas externt.

Det går även bra att maila dokument till niklas.bjurstrom@socialstyrelsen.se. Ange då kommunnamn i rubriken på mailet.

Inläggningsdatum ÅÅÅÅ-MM-DD	Titel	Länkadress/Webbsida
		<b>OBSERVERA: Inled alltid med http://</b>

**Redovisning av aktiviteter genomförda under 2010 med stöd av stimulansmedel**

Frågorna besvaras genom att markera rutorna Ja/Nej samt ange "(För) Hur många..." då det passar.

Har ni markerat "Ja" ska en skattning av resultatet av era aktiviteter anges i skalan 1-3, där 1 är under förväntat och 3 är över förväntat.

Frågor - besvaras för de områden som berör er ansökan	Ja	Nej	(För)	(För)	(För)	Betyg	1	2	3
			Hur många personal under 2010?	Hur många äldre kvinnor under 2010?	Hur många äldre män under 2010?				
<b>Läkemedelsgenomgångar i särskilt boende</b>									
1. Har ni under 2010 genomfört läkemedelsgenomgångar med stöd av stimulansmedlen?	<input checked="" type="radio"/>	<input type="radio"/>	30	11		<input type="radio"/>	<input checked="" type="radio"/>	<input type="radio"/>	
2. Har dessa läkemedelsgenomgångar varit tvärprofessionella?	<input checked="" type="radio"/>	<input type="radio"/>				<input type="radio"/>	<input type="radio"/>	<input type="radio"/>	
3. Har ni under 2010 haft utbildning i läkemedel för äldre?	<input type="radio"/>	<input checked="" type="radio"/>				<input type="radio"/>	<input type="radio"/>	<input type="radio"/>	
4. Använder ni IT stöd när ni genomför läkemedelsgenomgångar?	<input checked="" type="radio"/>	<input type="radio"/>							
5. Använder ni Socialstyrelsens indikatorer?	<input checked="" type="radio"/>	<input type="radio"/>							
6. Har ni tillsatt en projektledare för detta område?	<input checked="" type="radio"/>	<input type="radio"/>							
7. Samarbetar ni med FoU-enhet?	<input type="radio"/>	<input checked="" type="radio"/>							
8. Har samarbetet förbättrats mellan huvudmännen kring detta stimulansområde?	<input checked="" type="radio"/>	<input type="radio"/>							
9. Får personalen regelbundet handledning om äldre och läkemedel?	<input type="radio"/>	<input checked="" type="radio"/>							
10. Har enskilda vårdgivare deltagit i satsningen?	<input checked="" type="radio"/>	<input type="radio"/>							
<b>Läkemedelsgenomgångar i ordinärt boende</b>									
1. Har ni under 2010 genomfört läkemedelsgenomgångar med stöd av									

- stimulansmedlen?
- 2. Har dessa läkemdelsgenomgångar varit tvärprofessionella?
- 3. Har ni under 2010 haft utbildning i läkemedel för äldre?   163
- 4. Använder ni Socialstyrelsens indikatorer?
- 5. . Använder ni IT stöd när ni genomför läkemedelsgenomgångar?
- 6. Har ni tillsatt en projektledare för detta område?
- 7. Samarbetar ni med FoU-enhet eller annan extern utvärderare?
- 8. Har samarbetet mellan huvudmännen förbättrats genom stimulansmedlen inom detta område?
- 9. Får personalen regelbundet handledning om äldre och läkemedel
- 10. Har enskilda vårdgivare deltagit i satsningen?

**Kontrollera att du satt betyg där det efterfrågas!**

**Sociala innehållet**

**Redovisning av pågående projekt**

För att inte riskera att bli av med registrerade uppgifter, tryck på spara minst en gång var 30:e minut!

Svara på de frågor som ingått i era projekt.

**Projektets namn**

Äldreomsorgens projekt

**Startår**

**AAAA**

2008

**Erfarenheter från pågående och avslutade projekt**

För att se tidigare insänt material, klicka på Gå till högst upp på sidan och därefter på Välj blankett.

Max 700 tecken inkl. blanksteg

Om ert svar från redovisningen 2009 fortfarande är aktuellt, går det att kopiera in det i svarsraden.

Det går däremot inte att hänvisa till tidigare inlämnat svar.

**Svar**

1a. Hur har ni arbetat för att utveckla det sociala innehållet för dem som bor i ordinärt boende?

En ny träfflokal har öppnats i stadsdelen. Volontärer har rekryterats för att ledsaga till och från lokalen samt delta i aktiviteterna på träfflokalen.

1b. Hur har ni arbetat för att utveckla det sociala innehållet för dem som bor i särskilt boende?



	Resurser har avsatts till personal i vård och omsorgsboende som arbetat enbart med aktiviteter och sysselsättning under 2010.
2. Vad har ni gjort för att skapa mer stimulerande miljöer i eller i närheten av era särskilda boenden?	På vissa äldreboende inom stadsdelen har uteplatserna/ trädgårdarna gjorts till platser för stimulans och aktivitet med små medel.
3. Vilka driver de nya träfflokaler som startats med hjälp av stimulansmedlen?	Stadsdelsförvaltningen/kommunen driver den nya Hälsoträffen.
4. Hur har stimulansmedlen påverkat samarbetet med frivillig- och intresseorganisationer som ordnar verksamhet för pensionärer?	Stadsdelen har inom ramen för stimulansmedeln tillsatt en volontärsamordnare som arbetar med att rekrytera och stödja frivilligarbetare.
5. Vilka metoder har ni använt för att kartlägga äldres önskemål vad gäller socialt innehåll i vardagen?	Ingen särskild kartläggning har genomförts. På träfflokalen finns möjlighet att muntligt och skriftligt lämna önskemål om aktiviteter på träfflokalen.
6. Vilka problem har ni särskilt uppmärksammat när ni arbetat med det sociala innehållet?	
7. Vilka yrkesgrupper inklusive konsulter har ni rekryterat för att utveckla det sociala innehållet?	

7a. Besvaras om ni haft/har projekt som i första hand vänder sig till utlandsfödda. Vilken målgrupp och inriktning har det varit på dessa projekt?

7b. Besvaras om ni haft/har projekt som i första hand vänder sig till män. Vilken målgrupp och inriktning har det varit på dessa projekt?

7c. Besvaras om ni haft/har projekt som i första hand vänder sig till kvinnor. Vilken målgrupp och inriktning har det varit på dessa projekt?

8. Övriga kommentarer.

aktivitetssamordnare och spa terapeuter. ▲

---

▼

---

▲

---

▼

---

▲

---

▼

---

▲

---

▼

**Länkar inom området sociala innehållet**

Här klitrar ni in länkar till dokument som tagits fram i arbetet med stimulansmedlen.  
Exempel: Metodböcker, "Pärmar", Instruktioner, "Verktyg", Rapporter, Manualer, Lathundar, Filmer, Bildspel m.m.

Viktigt: Länkarna ska vara upplagda på officiella hemsidor så att dokumenten kan sökas externt.  
Det går även bra att maila dokument till niklas.bjurstrom@socialstyrelsen.se. Ange då kommunnamn i rubriken på mallet.

**Inläggningsdatum**  
ÅÅÅÅ-MM-DD

**Titel**

**Länkadress/Webbsida**

**OBSERVERA: Inled alltid med http://**




**Redovisning av aktiviteter genomförda under 2010 med stöd av stimulansmedel**

Frågorna besvaras genom att markera rutorna Ja/Nej samt ange "(För) Hur många..."då det passar. Har ni markerat "Ja" ska en skattning av resultatet av era aktiviteter anges i skalan 1-3, där 1 är under förväntat och 3 är över förväntat.

Frågor - besvaras för de områden som berör er ansökan	Ja	Nej	(För) Hur många personal under 2010?	(För) Hur många äldre kvinnor under 2010?	(För) Hur många äldre män under 2010?	Betyg		
						1	2	3
1. Har ni inventerat brister i det sociala innehållet i särskilt boende?	<input type="radio"/>	<input checked="" type="radio"/>						
2. Har ni inventerat brister i det sociala innehållet för dem som bor i ordinärt boende?	<input type="radio"/>	<input checked="" type="radio"/>						
3. Har ni genomfört kartläggning av utbildningsbehov inom området?	<input type="radio"/>	<input checked="" type="radio"/>						
4. Har ni under 2010 genomfört utbildning för personalen kring det sociala innehållet?	<input type="radio"/>	<input checked="" type="radio"/>				<input type="radio"/>	<input type="radio"/>	<input type="radio"/>
5. Handleds personal regelbundet kring att utveckla det sociala innehållet?	<input type="radio"/>	<input checked="" type="radio"/>						
6. Har ni tillsatt en projektledare för detta område?	<input checked="" type="radio"/>	<input type="radio"/>						
7. Samarbetar ni med FoU-enhet?	<input type="radio"/>	<input checked="" type="radio"/>						
8. Har ni följt upp satsningen på ett strukturerat sätt gentemot brukarna?	<input type="radio"/>	<input checked="" type="radio"/>						
9. Har samarbetet mellan huvudmännen förbättrats inom det sociala området?	<input type="radio"/>	<input checked="" type="radio"/>				<input type="radio"/>	<input type="radio"/>	<input type="radio"/>
10. Har enskilda vårdgivare och entreprenörer deltagit i arbetet?	<input checked="" type="radio"/>	<input type="radio"/>						

**Kontrollera att du satt betyg där det efterfrågas!**

**Förebyggande insatser**

**Redovisning av pågående projekt**

För att inte riskera att bli av med registrerade uppgifter, tryck på spara minst en gång var 30:e minut!

Svara på de frågor som ingått i era projekt.

Projektets namn	Startår
Äldreomsorgens projekt	2008

**Erfarenheter från pågående och avslutade projekt**

För att se tidigare insänt material, klicka på Gå till högst upp på sidan och därefter på Välj blankett. Max 700 tecken inkl. blanksteg. Om ert svar från redovisningen 2009 fortfarande är aktuellt, går det att kopiera in det i svarsraden. Det går däremot inte att hänvisa till tidigare inlämnat svar.

**Svar**

1. Vilka kriterier har gällt för att en person ska erbjudas förebyggande hembesök?

2. På vilket sätt har de förebyggande hembesöken möjliggjorts för äldre med invandrabakgrund?

Personer bosatta inom Östermalms stadsdelsförvaltning som fyller 75 år under året och som inte har hemtjänst har erbjudits förebyggande hembesök.

3. Vilka problem har ni särskilt uppmärksammat när ni arbetat med förebyggande insatser?

Inga särskilda insatser för äldre med invandrabakgrund har genomförts eftersom sådana behov inte finns inom stadsdelen.

4. Vilka andra förebyggande insatser har stimulansmedlen använts till utöver förebyggande hembesök?

De flesta som erbjuds hembesök avböjer hembesöket, men vill gärna komma på informationsmöte och /eller få skriftlig information hemskickad.

5. Vilka eventuella vinster har ni uppnått genom satsningen på förebyggande hembesök?

Att äldre som ännu inte är i behov av insatser från den kommunala äldreomsorgen känner trygghet i att man vet var man ska vända sig när behovet uppstår. Stadsdelen har dessutom fått kunskap om att det inte finns så stora dolda behov hos de äldre som inte erhåller insatser från kommunen.

6. Övriga kommentarer.

#### Länkar inom området förebyggande insatser

Här klistrar ni in länkar till dokument som tagits fram i arbetet med stimulansmedlen.

Exempel: Metodböcker, "Pärmar", Instruktioner, "Verktyg", Rapporter, Manualer, Lathundar, Filmer, Bildspel m.m.

Viktigt: Länkarna ska vara upplagda på officiella hemsidor så att dokumenten kan sökas externt.

Länkadress/Webbsida

Inläggningsdatum ÅÅÅÅ-MM-DD	Titel	OBSERVERA: Inled alltid med http://

**Redovisning av genomförda aktiviteter**

Frågorna besvaras genom att markera rutorna Ja/Nej samt ange "(För) Hur många..." då det passar. Har ni markerat "Ja" ska en skattning av resultatet av era aktiviteter anges i skalan 1-3, där 1 är under förväntat och 3 är över förväntat.

Det går även bra att maila dokument till niklas.bjurstrom@socialstyrelsen.se. Ange då kommunnamn i rubriken på mailet.

Frågor - besvaras för de områden som berör er ansökan	Ja	Nej	(För)	(För)	(För)	Betyg	1	2	3
			Hur många personal under 2010?	Hur många äldre kvinnor under 2010?	Hur många äldre män under 2010?				
1. Hur många äldre över 75 år har erbjudits hembesök?				192	170				
2. Hur många av dem som erbjudits har tackat "JA"?				4	3				
3. Har de äldre erbjudits återbesök?	<input type="radio"/>	<input checked="" type="radio"/>							
4. Har de förebyggande hembesöken skett i samarbete med den andra huvudmannen?	<input type="radio"/>	<input checked="" type="radio"/>							
5. Har den äldre kontaktats endast per brev?	<input checked="" type="radio"/>	<input type="radio"/>							
6. Har den äldre kontaktats endast per telefon?	<input type="radio"/>	<input checked="" type="radio"/>							
7. Har den äldre kontaktats per brev och telefon?	<input type="radio"/>	<input checked="" type="radio"/>							
8. Har ni använt annat kontaktsätt? Om "ja" ange vilket nedan:	<input type="radio"/>	<input checked="" type="radio"/>							
<input type="text"/> <input type="text"/>									
9. Har kontakter förmedlats till följd av hembesöket? Om "Ja" hur många under 2010?	<input type="radio"/>	<input checked="" type="radio"/>							
10. Har ni följt upp satsningen på ett strukturerat sätt gentemot brukarna?	<input type="radio"/>	<input checked="" type="radio"/>							
11. Har ni genomfört utbildning i fallprevention?	<input type="radio"/>	<input checked="" type="radio"/>				<input type="radio"/>	<input type="radio"/>	<input type="radio"/>	
12. Har ni kartlagt fallolyckor med stöd av stimulansmedel?	<input type="radio"/>	<input checked="" type="radio"/>				<input type="radio"/>	<input type="radio"/>	<input type="radio"/>	
13. Har samarbetet mellan huvudmännen förbättrats kring förebyggande insatser?	<input type="radio"/>	<input checked="" type="radio"/>							
14. Har ni tillsatt en projektledare för förebyggande insatser?	<input checked="" type="radio"/>	<input type="radio"/>							
15. Samarbetar ni med FoU-enhet?	<input type="radio"/>	<input checked="" type="radio"/>							

**Kontrollera att du satt betyg där det efterfrågas!**

**Samordning/samarbete mellan kommun, landsting och andra intressenter**

Max 700 tecken inkl. blanksteg

**Svar**

1. Har förutsättningarna för samverkan/samarbete förbättrats med stöd av stimulansmedlen? Om så, hur?

Nej

2. Har det funnits problem med att genomföra projekten i samverkan mellan huvudmännen? Om så, vilka?

Ja, intresset har varit mycket lågt eller obefintligt från primärvården att samverka. Men det finns tendenser som visar på att intresset har ökat bland husläkarmottagningarna.

3. Hur stor andel av stimulansmedelsprojekten har skett i samverkan/samarbete med den andra huvudmannen? Uppskatta i **procent** av tilldelade medel. %

0

4. Övriga kommentarer.

**Betygsätt AVSLUTADE projekt**

**Redovisa samtliga avslutade projekt under 2010.**

1=under förväntat 3=över förväntat

Alla avslutade projekt ska redovisas på en a4:a med problem - vad man gjort, vad som uppnåtts och om satsningen blir en del av den ordinarie verksamheten.

Redovisningen skickas in till: niklas.bjurstrom@socialstyrelsen.se

Område:

- A1 = Rehabilitering
- A2 = Kost och nutrition
- A3 = Demensvård
- A4 = Läkemedelsgenomgångar
- A5 = Sociala innehåll
- A6 = Förstärkt läkartillgång
- A7 = Förebyggande hembesök

Område	Projektets namn	Epost till uppgiftslämnare	Betyg 1	2	3
A7	Äldreomsorgens projekt - för	karstin.trotzig@stockholm.se	<input type="radio"/>	<input checked="" type="radio"/>	<input type="radio"/>
			<input type="radio"/>	<input type="radio"/>	<input type="radio"/>
			<input type="radio"/>	<input type="radio"/>	<input type="radio"/>
			<input type="radio"/>	<input type="radio"/>	<input type="radio"/>
			<input type="radio"/>	<input type="radio"/>	<input type="radio"/>
			<input type="radio"/>	<input type="radio"/>	<input type="radio"/>
			<input type="radio"/>	<input type="radio"/>	<input type="radio"/>

			<input type="radio"/>	<input type="radio"/>	<input type="radio"/>
			<input type="radio"/>	<input type="radio"/>	<input type="radio"/>
			<input type="radio"/>	<input type="radio"/>	<input type="radio"/>

**Kommer du i efterhand på att några uppgifter behöver ändras,  
logga in igen och gör dina justeringar.  
Spara och skicka in blanketten till SCB.**

**Tack för din redovisning av 2010 års stimulansmedel!**

